

## Startskott Löa – nu börjar arbetet med årets sommarspel

**Vad handlar årets föreställning om? Hur ser det ut på platsen där den ska sättas upp? Och hur gör jag om jag vill vara med? Det och mycket mer får man svar på under Startskott Löa, en inspirationskväll om Bergslagsspelen 2016 på Lindesbergs bibliotek.**

Manuset till "Smidda planer" börjar nu ta form. Författare till årets sommarspel är Helena Brusell som även skrev manus till Trollstigen som spelades i Löa i flera år. Smidda planer är en familjeföreställning som utspelar sig vid sekelskiftet 1900 i Löa Hytta, dagarna innan det stora Drevölskalaset. Stefan Jansson, regissör och konstnärlig ledare, berättar:

- Smidda planer är ett sommarnöje där hemligheter och kärlekshistorier kokas ihop till ett sprudlande lustspel där vi får träffa Greta, prästen, smeden, sångfåglarna och många fler.

På måndag kväll finns Stefan Jansson på plats på Lindesbergs bibliotek för att berätta mer om föreställningen. Där finns också kostymör Kajsa Forsberg som är ledare för en studiecirkel i kostym som startar i mars för att göra kläderna till årets föreställning. Löas hembygdsförening är med under kvällen och visar bilder och bjuder in till studiecirkel för guider och därtill presenteras en studiecirkel i scenografi. Förutom skådespelarna i ensemblen för Smidda planer, behövs det även aktörer som kan agera i hyttmiljön. Mer om vad det innebär kommer amatörteaterkonsulent Tina Ruth att berätta.

- Vi håller just nu på att planera för vad vi ska göra på platsen så det är inte klart än, men vi vill gärna få in intresseanmälningar från alla som vill delta, säger Tina Ruth.

Arbetet med att få klart finansieringen av Bergslagsspelen 2016 pågår fortfarande och nyligen har Region Örebro län gett klartecken för en ny omgång folkfinansiering.

Bergslagsspelens folkfinansiering, eller crowdfunding som det också kallas, innebär att för varje bidrag som skänks från en privatperson eller förening, skänker Region Örebro län motsvarande summa. Ger man ett bidrag på 100 kronor, blir det alltså 200 kronor till projektet. Maxgränsen för Region Örebro län är 30 000 kronor.

- Höstens folkfinansiering var lyckosam och nu hoppas vi att fler vill vara med och bidra så att vi säkerställa såväl sommarspel som sommarläger för barn som vi planerar för tredje året i rad, säger Kristina Dybeck, projektledare för Bergslagsspelen.

---

**Startskott Löa är på måndag 29 februari kl 18.30 i Lindesbergs bibliotek**

**För ytterligare information kontakta:**

**Tina Ruth, Tel: 070-573 50 33** (länets amatörteaterkonsulent, Örebro läns bildningsförbund, en av Bergslagsspelen fyra projektägare)

### **Folkfinansiering 2016:**

Sätt in ditt bidrag på Bergslagsspelen **bankgiro 413-9671** och skriv ditt/ föreningens namn eller använd **Swish**:

Nummer: **123 609 53 50**

Mottagare: **Amatörteatersamverkan Örebro län**

Ange meddelande: **Bergslagsspelen**

---

### **Om Bergslagsspelen**

Projekt Bergslagsspelen är ett brett samarbetsprojekt med amatörer och proffs som syftar till att stärka amatorkulturen i norra länsdelen. Projektägare är Studieförbundet Örebro, ABF Örebro län, Amatörteatersamverkan Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund.

Bergslagsspelen samverkar med föreningsliv, kommuner, studieförbund och fria kulturgrupper.

Projektet ska ge möjlighet till en rikare fritid, gemenskap och personlig utveckling samt lägga grunden för spektakulära teater- och dansföreställningar i kulturhistoriska miljöer i Bergslagen. En väl utvecklad kulturverksamhet där alla ges möjlighet att delta och utvecklas bidrar till att göra vårt område än mer attraktivt att bo i och besöka

För att skapa intresse och tillfällen att prova på vad som finns att göra inom teaterns verksamhetsområde, anordnar Bergslagsspelen workshops med olika prova-på-aktiviteter samt sommarläger för barn och unga. Därtill sätts varje år ett sommarspel upp i någon av de fyra kommunerna.

Bergslagsspelen samarbetspartner Bredsjö Kulturkooperativ satte sommaren 2014 upp scenkonstverket Bergslagsdansen i Södra hyttan, Hjulsjö. Under 2015 utformade en annan samarbetspartner, DRIFT/The non existent center, scenkonstverket ”Den fullständiga berättelsen om Ljusnarsbergs kommun och resten av världen” i Ljusnarsbergs kommun. 2016 sätts scenkonstverket ”Smidda planer” upp i Löa hytta, Lindesbergs kommun, i samarbete med kulturskolan Garnalia och Löa hembygdsförening.